
KUPNÍ SMLOUVA  
 

číslo objednavatele: S-0010/48677744/2024 - uvádět při fakturaci 

číslo zhotovitele: ……………………… 

 

 

uzavřená dle § 2079 a násl. a § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

občanský zákoník) 

 

mezi 

 

1. Domov seniorů Uhlířské Janovice, příspěvková organizace  

se sídlem:   Topolová 918, 285 04  Uhlířské Janovice 

IČO:    486 77 744 

DIČ:    CZ48677744 

zastoupený:   Ing. Václavem Váňou, MPA, ředitelem 

Tel./fax:     

e-mail:    

(dále jen „KUPUJÍCÍ“) 

 

a 

 

2. L I N E T spol. s r.o. 

Se sídlem:  Želevčice 5, 274 01 Slaný 

Zastoupena:  Bc. Jiřím Provazníkem, MBA, obchodním ředitelem ČR, na základě plné moci 

IČ:   00507814 

DIČ:  CZ00507814 

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:   

Zapsána v  obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddílu C., vložce 163 

(dále jen „PRODÁVAJÍCÍ“) 

 

uzavírají tuto smlouvu: 

 

 

I. 

Předmět kupní smlouvy 

1. Předmětem koupě podle této smlouvy je dodávka 20 ks polohovacích lůžek ESSENZA 300 LT včetně 

20 ks aktivních antidekubitních matrací značky Air2Care 6 (dále jen zboží) v druhu, množství, jakosti 

a provedení dle technické specifikace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako jejích příloha č. 

1.  

2. Prodávající se zavazuje odevzdat za touto smlouvou sjednaných podmínek kupujícímu zboží 

specifikované v příloze č. 1 této smlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží včetně: 

a. Dopravy zboží do místa plnění 



b. Předání všech dokumentů potřebných k nakládání se zbožím včetně návodu k obsluze, 

kompletní technické dokumentace, uživatelského manuálu, záručního listu, prohlášení o shodě 

dle příslušných zákonů a další doklady nutné k užívání zboží.  

3. Kupujíc se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu stanovenou v této smlouvě 

po řádném protokolárním převzetí zboží způsobem a v termínu sjednanými touto smlouvou.  

 

4. Předmět bude realizován v souladu s ustanoveními této kupní smlouvy, se zadávacími podmínkami a 

s nabídkou podanou prodávajícím ve veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Pořízení 

polohovacích lůžek včetně aktivních matrací.“. 

 

 

II. 

Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Smluvní strany se dohodly na celkové kupní ceně takto: 

 

Cena celkem bez DPH za celý předmět plnění:   1.820.089,00 Kč 

DPH – za celý předmět plnění:        218.410,68 Kč 

Cena celkem s DPH – za celý předmět plnění:   2.038.499,68 Kč 

 

V příloze č. 2 Položkový rozpočet ceny zboží je cena za celý předmět plnění blíže specifikována dle 

jednotlivých položek.  

 

2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené se splněním jeho závazku z této kupní 

smlouvy, tj. cena za předmět smlouvy včetně cel, dopravného, dokumentace, instalace a zaškolení 

kupujícího a dalších souvisejících nákladů. 

3. Úhrada kupní ceny za předmět smlouvy bude provedena jednorázově po předání a převzetí předmětu 

smlouvy kupujícím. Podkladem pro úhradu kupní ceny bude faktura. Faktura bude mít náležitosti 

daňového dokladu a bude obsahovat mimo obchodního označení subjektů, identifikačních platebních 

údajů rovněž informaci o množství, ceně a daňovém zatížení dodaného předmětu smlouvy. Dále musí 

obsahovat číslo smlouvy kupujícího a úplný název veřejné zakázky dle této smlouvy. Na faktuře musí 

být přímo uvedeno: „Pořízení polohovacích lůžek včetně aktivních matrací“; číslo projektu 

239/2024/SOC. 

4. Součástí faktury musí být oběma stranami potvrzený předávací protokol bez vad a nedodělků. 

5. V případě, že faktura nebude mít všechny potřebné náležitosti a přílohy nebo nebude-li cena v souladu 

s cenou uvedenou v této smlouvě, je kupující oprávněn ji vrátit prodávajícímu, aniž by se dostal do 

prodlení. V tom případě se na fakturu hledí jako na nedoručenou a po doručení opravené faktury běží 

nová doba splatnosti. 

6. Režim uplatnění DPH bude stanoven v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů. 

7. Splatnost faktury stanoví smluvní strany do 30 dnů od data dodání faktury kupujícímu. 

8. Peněžitý závazek prodávajícího se považuje za splněný v den, kdy je příslušná částka odepsána z účtu 

kupujícího. 

 

III.  

Místo a doba plnění 

 



1. Zařízení, které je předmětem této kupní smlouvy, dopraví prodávající do sídla kupujícího, tj. na 

adresu: Topolová 918, Uhlířské Janovice. 

2. Prodávající se zavazuje dodat zboží nejpozději do 12 týdnů od podpisu smlouvy, nejpozději však do 

30.9.2024.  

 

IV. 

Povinnosti prodávajícího a kupujícího 

1. Prodávající je povinen: 

a) Dodat předmět smlouvy řádně a včas. 

b) Dodat kupujícímu předmět smlouvy: 

• v provedení dle § 2095 občanského zákoníku a balení dle § 2097 občanského zákoníku, 

• v  I. jakosti (tj. zejm. bez škrábanců, v originálním obalu, s kompletní dokumentací apod.).  

c) Dodat předmět smlouvy jako zboží nové, nepoužívané, nerepasované a odpovídající platným 

technickým normám, právním předpisům a předpisům výrobce.  

d) Při dodání předmětu smlouvy do místa plnění dle čl. III této smlouvy předat kupujícímu doklady, které 

se k předmětu smlouvy vztahují ve smyslu § 2087 občanského zákoníku (záruční list, návod k použití, 

technické a bezpečnostní listy apod.) v českém jazyce. 

e) Dbát při poskytování plnění dle této smlouvy na ochranu životního prostředí. Dodávaný předmět 

smlouvy musí splňovat požadavky na bezpečný výrobek ve smyslu zákona č. 102/2001 Sb., o obecné 

bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů (zákon o obecné bezpečnosti výrobků), ve znění 

pozdějších předpisů, platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně 

předpisů týkajících se ochrany životního prostředí, vztahujících se na výrobek a jeho výrobu. 

2. Kupující je povinen: 

a) Poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost při plnění jeho závazku. 

b) Pokud nabídnutý předmět smlouvy nemá zjevné vady a plnění prodávajícího splňuje požadavky 

stanovené touto smlouvou, předmět smlouvy převzít. 

 

V. 

Převod vlastnického práva a nebezpečí škody 

Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu smlouvy jeho převzetím v místě plnění; v témže okamžiku 

přechází na kupujícího nebezpečí škody na předmětu smlouvy. 

 

VI. 

Předání a převzetí předmětu smlouvy 

1. Předmět smlouvy se považuje za odevzdané kupujícímu jeho převzetím kupujícím v místě plnění  

dle čl. III této smlouvy. Pověřený zástupce kupujícího potvrdí převzetí předmětu smlouvy na předávacím 

protokolu, vystaveném prodávajícím. 

2. Pověřený zástupce kupujícího při převzetí předmětu smlouvy provede kontrolu: 

a) dodaného druhu a množství včetně příslušenství, 

b) zjevných jakostních vlastností, 

c) zda nedošlo k poškození při přepravě, 

d) neporušenosti obalů, 



e) dodaných dokladů. 

3. V případě zjištění zjevných vad může kupující odmítnout jeho převzetí, což řádně  

i s důvody potvrdí na předávacím protokolu.  

4. O předání a převzetí předmětu smlouvy prodávající vyhotoví předávací protokol, který za kupujícího 

podepíše k tomu pověřený zástupce. Prodávající je povinen na předávacím protokolu uvést jednoznačnou 

identifikaci předmětu smlouvy včetně dodaného a předaného příslušenství, počet kusů, sériové číslo 

(pokud existuje) a datum předání.  

5. Prodávající odpovídá za to, že informace uvedené v předávacím protokolu odpovídají skutečnosti. 

Nebude-li předávací protokol obsahovat údaje uvedené v tomto odstavci, je kupující oprávněn převzetí 

odmítnout, a to až do předání předávacího protokolu s výše uvedenými údaji. 

6. Prodávající zajistí s předáním i zaškolení obslužného personálu kupujícího. 

 

VII. 

Záruka za jakost, práva z vadného plnění 

Záruka za jakost 

1. Prodávající kupujícímu na předmět smlouvy poskytuje záruku za jakost (dále jen „záruka“), a to v délce 

24 měsíců.  

2. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí dodávky kupujícím. Záruční doba se zastavuje po dobu, po kterou 

nemůže kupující předmět smlouvy řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost prodávající.  

3. Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené v odst. 5 a násl. tohoto článku 

smlouvy.  

 

Práva z vadného plnění 

4. Kupující má právo z vadného plnění z vad, které má předmět smlouvy při převzetí kupujícím, byť se vada 

projeví až později. Kupující má právo z vadného plnění také z vad vzniklých  

po převzetí předmětu smlouvy kupujícím, pokud je prodávající způsobil porušením své povinnosti.  

Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí předmětu smlouvy kupujícím, má se zato, že dodaná věc 

byla vadná již při převzetí. 

5. Kupující má právo na odstranění vady dodáním nové věci nebo opravou; je-li vadné plnění podstatným 

porušením smlouvy, také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění má kupující.  

6. Vady předmětu smlouvy dle odst. 5 tohoto článku a vady, které se projeví po záruční dobu, budou 

prodávajícím odstraněny bezplatně.  

7. Veškeré vady předmětu smlouvy je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu 

poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení, obsahujícím specifikaci zjištěné vady. Kupující 

bude vady předmětu plnění oznamovat na: 

• e-mail:   

• Telefon:  

• adresu:   

Veškeré změny uvedených kontaktů je nutné nahlásit do dvou pracovních dnů kupujícímu. 



8. V případě výměny vadného předmětu smlouvy začíná na vyměněné kusy běžet nová záruční doba v délce 

dle odst. 1 tohoto článku. 

9. Všechny výše uvedené body se vztahují na každý kus předmětu smlouvy zvlášť.  

 

VIII. 

Záruční, pozáruční servis, odborná údržba a revize 

1. Záruční servis zajišťuje prodávající. 

2. Po dobu běhu záruční doby je servis, odborná údržba prodávajícím poskytován bezplatně, a to včetně všech 

materiálů, jichž je k zajištění plné funkčnosti zboží. 

3. Prodávající může při provádění servisu spolupracovat se třetími osobami, které splňují požadavky 

příslušných právních předpisů a jiných norem vztahujících se k provádění servisu. V takovém případě však 

odpovídá stejně, jako by závazky z této smlouvy plnil sám. 

4. Požadavky kupujícího na provedení servisu budou vznášeny prostřednictvím objednávek zasílaných 

prodávajícímu, a to písemně nebo elektronicky. 

5. Prodávající je povinen bez zbytečného odkladu po doručení objednávky tuto objednávku kupujícímu 

potvrdit, včetně vymezení časové a cenové náročnosti na provedení požadavku.  

6. Na základě provedení opravy bude prodávajícím vypracován zápis o provedené práci a použitých 

náhradních dílech (dále jen „výkaz práce“), který předá kupující při předání poskytnutého plnění. 

7. Kupující není po uplynutí záruční doby povinen vyžadovat provádění servisu od prodávajícího. V tomto 

případě prodávající nenese následky za škody způsobené neodborným servisním zásahem v rozporu 

s rozhodnutím výrobce o výhradním servisním zajištění svých výrobků speciálně vyškolenými pracovníky. 

8. Záruka se nevztahuje na mechanické poškození, na závady způsobené neodbornou manipulací a na závady 

způsobené použitím v rozporu s návodem na použití.  

9. Odpovědnou osobou prodávajícího ve věcech provádění servisu je: 

• Jméno, příjmení:  

• e-mail:   

• Telefon:  

• adresu:   

IX. 

Sankce 

1. Kupující je oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každý započatý 

kalendářní den prodlení s plněním konečného termínu dodávky předmětu plnění. 

2. Prodávající je oprávněn účtovat kupujícímu smluvní pokutu za prodlení s úhradou faktury předloženou 

po splnění podmínek stanovených smlouvou, a to ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý započatý 

kalendářní den prodlení.  

 

X. 

Zánik smlouvy 

1. Tato smlouva zaniká: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, 

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou, s tím, že 

podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména 

• neodevzdání kompletního předmětu smlouvy kupujícímu ve stanovené době plnění,  

• pokud má jakýkoliv kus z předmětu smlouvy vady, které je činí neupotřebitelným nebo nemá 



vlastnosti, které si kupující vymínil nebo o kterých ho prodávající ujistil,  

• nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost, 

• neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé výzvě prodávajícího k uhrazení dlužné částky, přičemž 

druhá výzva nesmí následovat dříve než 14 dnů po doručení první výzvy. 

2. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že prodávající je v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 

Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů (a to bez 

ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);  

b) podá-li prodávající sám na sebe insolvenční návrh. 

3. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní pokuty ani 

na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. 

4. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ rozumí „nejpozději do 14-ti dnů“. 

 

XI. 

Prohlášení prodávajícího 

 

1. Prodávající prohlašuje, že dodávané zboží, jehož dodání je předmětem této smlouvy, má vlastnosti 

uvedené v této smlouvě a vlastnosti, které jsou pro takové zboží obvyklé. 

2. Prodávající dále prohlašuje, že zboží, jehož dodání je předmětem této smlouvy, splňuje technické, 

hygienické, veterinární, bezpečnostní a další standardy dle předpisů Evropské Unie a odpovídá 

požadavkům stanoveným právními předpisy České republiky, harmonizovanými českými technickými 

normami a ostatními ČSN, které se vztahují k předmětu plnění. 

XII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, kdy vyjádření 

souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně. 

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to pouze 

formou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto právnímu jednání oprávněny. 

4. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí  

ze smlouvy třetí straně. 

5. Tato smlouva bude zveřejněná kupující stranou jako povinně zveřejňovaná smlouva ve smyslu zákona 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

7. Smluvní strany vysloveně souhlasí se zveřejněním této smlouvy a v jejím plném rozsahu, včetně příloh a 

dodatků v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ve smyslu zákona o registru smluv. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: příloha č. 1 Technická specifikace předmětu 

plnění a příloha č. 2 Položkový rozpočet ceny zboží.  



 

 

 

V Uhlířských Janovicích dne:         V Želevčicích dne:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________                            _________________________________ 

 za kupujícího        za prodávajícího 

   Ing. Václav Váňa, MPA    Bc. Jiří Provozník, MBA 

  Ředitel      Obchodní ředitel ČR 

        Na základě plné moci 

 

 

 

 

Příloha č. 1: Technická specifikace předmětu plnění 

 

Příloha č. 2: Položkový rozpočet ceny zboží 

 

Příloha č. 3: Plná moc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 1: Technická specifikace předmětu plnění  

 

Poř. č. Základní údaje 
splňuje / nesplňuje / 

hodnota 

1 Konstrukce lůžka pevná nerozkládací, práškově lakovaná  ANO 

2 HPL obložení  ANO 

3 Elektromotory integrované pod ložnou plochou  ANO 

4 Vnější rozměr lůžka max. [mm]  2190x995 

5 Bezpečná pracovní zátěž SWL min. [kg]  270 

6 Hmotnost klienta min. [kg]  205 

7 Podjízdnost min. [mm]  166 

8 Napájení 230V/ 50 Hz  ANO 

9 Přívod elektřiny zajištěn spirálovým EPR kabelem   ANO 

10 Dekor - dle vzorníku  ANO 

11 Splnění normy ČSN EN 60601 – 2 - 52   ANO 

 LOŽNÁ PLOCHA  

12 4-dílná  ANO 

13 Odnímatelné plastové segmenty  ANO 

14 2 pouzdra v hlavové části   ANO 

15 Rozměr ložné plochy min. [mm]  900x200 

16 Prodloužení ložné plochy min. [mm]  200,300 

17 Retrakce zádového dílu min. [mm]  50 

18 Retrakce stehenní dílu min. [mm]  30 

19 Polohování zádového dílu min. [°] - elektromotor  70 

20 Polohování stehenního dílu min.  [°]  - elektromotor  35 

21 Polohování lýtkového dílu - mechanické  ANO 

22 Laterální náklon max. [°] - elektromotor  15 

23 Trendelenburg/Antitrendelenburg min.  [°]  - elektromotor  14 

24 Kardio křeslo - elektromotor  ANO 

25 Výška ložné plochy - nejnižší poloha min. [mm]  447 

26 Výška ložné plochy - nejvyšší poloha min. [mm]  951 

27 Automatické STOP ve středové poloze [mm] ± 10%  400 

28 Integrované sklopné madlo - podpora mobilizace  ANO 

 ČELA  

29 HPL - dle vzorníku ANO  

30 Odnímatelné se zámkem  ANO 

31 Hlavové a nožní čelo s manipulačním madlem (výřez)  ANO 

 POSTRANICE  

32 Dělené v poměru 50:50 bez středového sloupku ANO  

33 Ochrana 100% ložné plochy  ANO 

34 Výškové nastavení  min. 4 polohy  ANO 



35 Teleskopický výsuv  ANO 

36 Materiálové provedení AL  ANO 

 KOLEČKA  

37 Nesmí přesahovat v žádné poloze obvod lůžka  ANO 

38 Ø min. [mm]  150 

39 Centrální brzda   ANO 

 OVLADAČE  

40 Sesterský ovladač  ANO 

41 
Přednastavené ovládání - výška, záda, autokontura, kardiacké křeslo, Semi-Fowlerova, 
mobilizační poloha, CPR, laterální náklon  ANO 

42 Zámek funkcí ovladače  ANO 

43 Propojení zajištěno spirálovým EPR kabelem   ANO 

44 Ruční ovladač - přednastavené ovládání výška, záda, autokontura, lampička  ANO 

45 Propojení zajištěno spirálovým EPR kabelem   ANO 

46 Nožní ovladač laterálního náklonu  ANO 

 PŘÍSLUŠENSTVÍ  

47 Hrazda zesílená lakovaná  ANO 

48 Plastová rukojeť se závěsem na hrazdu, výškově nastavitelná  ANO 

 AKTIVNÍ ANTIDEKUBITNÍ MATRACE S AUTOMATICKÝM NASTAVENÍM TLAKU  

 TYP / NÁZEV AIR2CARE 6 

50 Aktivní antidekubitní matrace  ANO 

51 Samonosná  ANO 

52 Terapie alternujících 2 sousedních cel  ANO 

53 Hlavová oblast 3 cely statické  ANO 

54 Pánevní oblast 6 cel s ventilačními otvory  ANO 

55 Cely samostatně odnímatelné  ANO 

56 Cely se samouzavíracími ventily    ANO 

57 Automatické nastavení tlaku podle váhy, výšky, polohy   ANO 

58 Individuálního nastavení tlaku   ANO 

59 Individuálního nastavení alternace cel 10, 15, 20, 25 min.  ANO 

60 Režim dynamický (terapeutický)  ANO 

61 Režim statický s automatickým návratem do dynamického režimu max. 30 min.  ANO 

62 Režim transportní bez nutnosti připojení ke kompresoru min. 8 hod  ANO 

63 Režim konstantně nízký tlak  ANO 

64 2x CPR na kompresoru a matraci  ANO 

65 Rozsah tlaku min. [mmHg]   13-40 

66 Výška matrace min. [mm]   150 

67 Nosnost min. [kg]  160 

68 Rozměr [mm]  860x2000 

69 Prevence rizika vzniku dekubitu - vysoká  ANO 

 POTAH MATRACE  

70 Horní díl obousměrně elastický PU potah   ANO 

71 Antibakteriální  ANO 



72 Paropropustný  ANO 

73 Voděodolný  ANO 

74 Dezinfikovatelný  ANO 

75 Pratelný na 95°  ANO 

76 Vysokofrekvenčně svařovaný  ANO 

77 Spodní díl Nylon / PVC  ANO 

78 Transportní madla umožňující jednoduchou manipulaci s matrací  ANO 

79 Zip potahu min. [°]  360 

80 Přesah potahu přes zip  ANO 

 KOMPRESOR  

81 220 - 240 V, 50 Hz   ANO 

82 Zámek jednotlivých funkcí zabraňující nežádoucí manipulaci  ANO 

83 Alarm v případě výpadku proudu, nebo poruše funkčnosti  ANO 

84 Záruka  [roky]  2  

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Příloha č. 2: Položkový rozpočet ceny zboží  
 

 

 

 

Název položky Množství Jednotková cena bez 

DPH 

Cena celkem za 

položku bez DPH 

Lůžko vč. dělených postranic, 

laterálního náklonu, sady nožních 

ovladačů, vstávacího madla, kovové 

hrazdy a rukojeti na hrazdu 

20 68.537,20 Kč 1.370.744,00 Kč 

Aktivní matrace samonosná včetně 

kompresoru 

20 21.067,25 Kč 421.345,00 Kč 

Doprava, instalace 1 28.000,00 Kč 28.000,00 Kč 

 

 

 

 

 


